
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 

СЕРГОКАЛИНСКОГО РАЙОНА 
ул. 317 Стрелковой дивизии, 7, с. Сергокала, 368510 
e.mail sergokalaruo@mail.ru тел. 8(8722) 55-17-30

ОКПО 69298616, ОГРН 1110548000056, ИНН/КПП 0527003198/052701001

ПРИКАЗ
№107/1 от 24 декабря 2024г

Об итогах проведения муниципального этапа Республиканского 
профессионального Конкурса «Лучший учитель родного языка -2025»

В целях повышения престижа предмета «Родной язык» , выявления и 
распространения инновационного педагогического опыта лучших учителей родного языка 
и родной литературы, а также поощрения творчески работающих учителей родного языка 
и литературы школ Сергокалинского района 18 декабря 2024г был проведен 
муниципальный этап конкурса «Лучший учитель родного языка-2025г», в котором 
приняло участие 3 педагога из следующих общеобразовательных организаций: МКОУ 
«Сергокалинская СОШ №1», МКОУ «Сергокалинская СОШ №2», МКОУ «Кадиркентская 
СОШ».
Конкурса состоял из следующих этапов: «Медиавизитка (заочно) и 2 очных туров 
«Методическая мастерская» и «Урок».

Каждый педагог представил творческий отчет о своей педагогической деятельности и 
продемонстрировал профессиональные качества. В состав жюри вошли методисты и 
лучшие учителя родных языков общеобразовательных организаций района.

По итогам всех этапов жюри присудило:

1 место- Магомедовой Э.М, учителю родного языка и литературы МКОУ 
«Сергокалинская СОШ№1».

2 место- Расуловой С.Х, учителю родного языка и литературы МКОУ «Кадиркентская 
СОШ».

Исходя из вышеизложенного, приказываю:

1 . Утвердить итоги муниципального этапа республиканского конкурса «Лучший 
учитель родного языка -2025г».

2 .Отметить положительную работу руководителей следующих образовательных 
организаций, обеспечивших участие учителей на конкурс: МКОУ «Сергокалинская СОШ 
№1» (Магомедов М.А.), МКОУ «Сергокалинская СОШ №2» (Абдурагимова И.М.),МКОУ 
«Кадиркентская СОШ» (Юсупов ИМ)

3 . Методическому кабинету и руководителям общеобразовательных организаций 
района:

3.1. Выявлять талантливых педагогов, продолжить работу по повышению 
престижа профессии и социального статуса учителей родного языка и литературы.

mailto:sergokalaruo@mail.ru


3.2. Изучить и распространить педагогическйй опыт победителя и призеров 
конкурса.

4 .Направить победителя на участие в зональном этапе конкурса.
5 .У казать на низкую исполнительную дисциплину следующих руководителей 

общеобразовательных организаций, не обеспечивших участие педагогов в конкурсе: 
МКОУ «Мюрегинская СОШ» (Арсланалиев КМ.)МКОУ «Маммаульская СОШ» (Омарова 
Р.С.), МКОУ «Аялизимахинская СОШ им.Абдуллаева Б.Ю.» (Мутаева М.О.), МКОУ 
«Кичигамринская СОШ» (Гасанова Р.М.), МКОУ «Дегвинская СОШ» (Мусалаев Х.И.), 
МКОУ «Балтамахинская СОШ» (Омаров Р.А.), МКОУ «Аймаумахинская СОШ» 
(Гамидова Г.С.), МКОУ «Ванашимахинская СОШ» (Аликадиев А.М.), МКОУ 
«Новомугринская СОШ» (Магомедова Б.З.), МКОУ «Канасирагинская СОШ» (Гусенов 
Б.С) МКОУ «Мургукская СОШ им. Р.Р.Шахнавазовой» (Шахнавазова З.Ш.), МКОУ 
«Бурдекинская СОШ» (Ахмедханов А.А.), МКОУ «Урахинская СОШ» (Алишихов 3. 3.), 
МКОУ «Нижнемулебкинская СОШ» (Муртузалиев М.К.), МКОУ «Миглакасимахинская 
СОШ» (Абдусаламов А.М.), МКОУ «Бурхимахинская СОШ» (Абдулабегов М.М\ МКОУ 
«Краснопартизанская СОШ» (Магомедова М. 5). МКОУ «Нижнемахаргинская СОШ» 
(Абдуллаев У.М.).

6 . Магомедовой У.К-методисту МКУ «Управления образования» разместить приказ 
на сайте.

7 .Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника МКУ 
«Управления образования» Исаеву Х.А..

Начальник МКУ «Управление образования» {/ ХЛсаева
Исп.: Баркаева С. О. [/
Тел.: 89674043626


